
UCHWAŁA NR XXX/267/2021 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 27 maja 2021 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2021 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2021 r. uchwalonym uchwałą Nr XXIV/197/2020 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 15 grudnia 2020 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 6511 z późn.zm.), 

zmienionym: 

- uchwałą Nr XXVI/211/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 14/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 04 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXVIII/243/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 01 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/259/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 maja 2021 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                 
51.772.646,56 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 42.184.561,18 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 9.588.085,38 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości   57.168.646,56 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 41.469.006,36 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 23.960.928,36 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  13.597.814,32 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10.363.114,04 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.669.320,84 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.605.053,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 815.240,16 zł, 

e) obsługa długu 418.464,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 15.699.640,20 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 



załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy, planowanych na 
2021 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.785.048,96 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3.090.575,13 zł”; 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
uchwały; 

4) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 13.485.689,22 zł, 

- wydatki  13.485.689,22 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 5 do uchwały; 

5) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości  41.000,00 zł”. 

załącznik Nr 9 - Plan finansowy dla zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego, otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/267/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 27 maja 2021 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 745 300,00 36 949,00 782 249,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 745 300,00 36 949,00 782 249,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 72 000,00 36 949,00 108 949,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

11 262 233,00 -36 949,00 11 225 284,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

2 007 078,00 -38 939,00 1 968 139,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 143 500,00 -38 939,00 104 561,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 906 100,00 1 900,00 3 908 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 100,00 -100,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

327 500,00 90,00 327 590,00 

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 

0,00 90,00 90,00 

Razem: 
 

51 772 646,56 0,00 51 772 646,56 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/267/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 27 maja 2021 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 290 681,32 55 000,00 2 345 681,32 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 70 300,00 55 000,00 125 300,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 70 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 -15 000,00 48 000,00 

600   Transport i łączność 6 765 819,11 120 000,00 6 885 819,11 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 939 413,80 120 000,00 5 059 413,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 142 413,80 120 000,00 4 262 413,80 

630   Turystyka 4 035 537,52 2 000,00 4 037 537,52 
 63095  Pozostała działalność 4 035 537,52 2 000,00 4 037 537,52 
  4430 Różne opłaty i składki 600,00 2 000,00 2 600,00 

750   Administracja publiczna 4 977 127,61 33 301,62 5 010 429,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 544 931,09 33 301,62 4 578 232,71 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 12 000,00 13 000,00 
  4260 Zakup energii 90 000,00 10 000,00 100 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 236,26 9 301,62 58 537,88 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 100,00 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 237,00 -100,00 1 137,00 



 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 582 163,13 -134 230,00 447 933,13 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 35 000,00 35 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 35 000,00 35 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 559 363,13 -177 230,00 382 133,13 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

1 089,38 2 770,00 3 859,38 

  4260 Zakup energii 17 000,00 5 000,00 22 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 65 000,00 70 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

326 782,75 -250 000,00 76 782,75 

 75495  Pozostała działalność 13 800,00 8 000,00 21 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 900,00 8 000,00 14 900,00 

757   Obsługa długu publicznego 540 909,20 145 000,00 685 909,20 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

540 909,20 145 000,00 685 909,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 122 445,20 145 000,00 267 445,20 
758   Różne rozliczenia 424 608,00 -120 000,00 304 608,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 424 608,00 -120 000,00 304 608,00 
  4810 Rezerwy 424 608,00 -120 000,00 304 608,00 

801   Oświata i wychowanie 12 589 635,80 -16 198,19 12 573 437,61 
 80101  Szkoły podstawowe 8 388 934,55 -4 398,82 8 384 535,73 
  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 254 500,00 -2 000,00 252 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 1 000,00 14 000,00 



 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 285 207,00 -4 398,82 280 808,18 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 598 876,84 544,50 599 421,34 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 169,84 544,50 18 714,34 
 80195  Pozostała działalność 124 302,96 -12 343,87 111 959,09 
  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -13 843,87 21 156,13 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 500,00 1 500,00 

852   Pomoc społeczna 4 142 359,22 7 000,00 4 149 359,22 
 85202  Domy pomocy społecznej 196 544,98 7 000,00 203 544,98 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

4 097,98 5 000,00 9 097,98 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 2 000,00 2 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 157 128,00 11 000,00 168 128,00 

 85495  Pozostała działalność 30 000,00 11 000,00 41 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 3 000,00 33 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 8 000,00 8 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 536 478,70 12 248,70 4 548 727,40 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 349 000,00 20 000,00 369 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 20 000,00 140 000,00 
 90095  Pozostała działalność 375 014,12 -7 751,30 367 262,82 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 603,12 -7 751,30 10 851,82 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 584 091,19 -115 122,13 3 468 969,06 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 291 866,19 -115 122,13 3 176 744,06 
  4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 -65 000,00 45 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,13 -775,13 0,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 129 347,00 -49 347,00 80 000,00 

Razem: 57 168 646,56 0,00 57 168 646,56 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/267/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 27 maja 2021 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2021 ROK 
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2021 r.) 

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość 
inwestycji Poniesione 

koszty do 
31.12.2020 r. 

Źródła finansowania 

Nakłady 
finansowe z 
określeniem 
czasowym 

1 010-01041-6050 Budowa stacji uzdatniania wody w Sosnówce oraz budowa 
oczyszczalni ścieków przy świetlicy w Jarantowicach 3 883 955,00 13 955,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 155 339,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 22 197,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 34 998,00 
Inne środki § 6050 1 000 000,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział  010 3 883 955,00 13 955,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 155 339,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 22 197,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 34 998,00 
Inne środki § 6050 1 000 000,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

2 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej nr 070230C do gruntów 
rolnych w Łabędziu 435 000,00 7 257,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 274 203,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 153 540,00 



 

Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

3 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych nr 070270C i 070271C w 
Czystochlebiu 1 240 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

4 600-60016-6050 Rozbudowa dróg gminnych nr 070247C i 070248C w 
Jaworzu 1 320 000,00 19 543,20 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 663 128,80 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 637 328,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

5 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070217C w Jarantowicach 1 050 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

6 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Pływaczewo-Orzechówko 3 030 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

7 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Przydworzu 450 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

8 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Pływaczewo-Bugeria 460 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 460 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

9 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070229C w Łabędziu II etap 355 000,00 5 535,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 349 465,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

10 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Pływaczewo-Pigża 560 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 560 000,00 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 

Środki UE § 6058 0,00 

Inne środki § 6050 0,00 

Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

11 600-60016-6050 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Plebanka-Jarantowice 160 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 60 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

12 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070241C w Myśliwcu 695 000,00 5 535,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 251 378,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 438 087,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

13 600-60016-6060 Zakup i montaż wiat przystankowych 30 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 10 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

14 600-60016-6060 Zakup gruntów 30 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 30 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

15 600-60016-6060 Zakup i montaż lamp solarnych 40 000,00 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 



 

Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

16 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Ludowice-Zieleń 5 040 000,00 716,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 75 284,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

17 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 070323C w Małych 
Radowiskach 1 460 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

18 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej w Wałyczu 800 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

19 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej w Ryńsku 600 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

20 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych w Węgorzynie 500 000,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

21 600-60014-6050 Budowa ścieżki w Trzcianie 157 820,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 157 820,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

22 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070273C w Czystochlebiu 157 820,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 120 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 600 18 532 820,00 38 586,20 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 191 278,80 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 1 228 955,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 80 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

23 630-63095-6050 Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w 
Przydworzu 3 905 000,00 110 442,48 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 738 982,82 
Środki własne kwalifikowane § 6059 196 513,97 
Środki UE § 6057 2 099 762,73 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Inne środki § 6059 RFIL 759 298,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

24 630-63095-6050 Przebudowa budynku hotelowego w Przydworzu 120 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 120 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 630 4 025 000,00 110 442,48 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 858 982,82 
Środki własne kwalifikowane § 6059 196 513,97 
Środki UE § 6057 2 099 762,73 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Inne środki § 6059 RFIL 759 298,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

25 700-70005-6050 Zmiana sposobu użytkowania budynku w Zieleniu 200 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 700 200 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

26 710 -71095-6050 Zagospodarowanie terenów inwestycyjnych w Wałyczu 505 000,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 710 505 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

27 
750 -75023-6050 Termomodernizacja ze zmianą sposobu ogrzewania 
budynku przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie – część 2 termomodernizacja 
budynku 

385 000,00 14 253,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 370 747,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

28 750 -75023-6050 Urządzenie miejsc postojowych przy ul. Grudziądzkiej 9 w 
Wąbrzeźnie  10 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 750 395 000,00 14 253,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 380 747,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 



 

Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

29 852-85295-6057 Urządzenie kuchni wraz z zapleczem dla potrzeb Klubu 
Seniora w Orzechówku 42 450,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 42 450,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 852 42 450,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 42 450,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

30 900-90001-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Nielubiu 150 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 126 000,00 
Inne Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 24 000,00 
Inne środki § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

31 900-90005-6050 Odnawialne Źródła Energii w Gminie Ryńsk 1 750 000,00 15 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 202 340,88 
Środki własne kwalifikowane § 6059 201 746,56 
Środki UE § 6057 766 329,56 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 564 583,00 
Inne środki § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 900 1 900 000,00 15 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 328 340,88 
Środki własne kwalifikowane § 6059 201 746,56 
Środki UE § 6057 766 329,56 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 588 583,00 
Inne środki § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

32 921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Czystochleb - „Przebudowa świetlicy 
w Czystochlebiu wraz z przebudową dróg do świetlicy" 2 035 000,00 54 532,30 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 38 050,28 
Środki własne kwalifikowane § 6059 297 274,53 
Środki UE § 6057 1 645 142,89 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

33 921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Ryńsk - „Remont i wyposażenie 
świetlicy wraz z przebudową drogi do świetlicy" 725 000,00 38 918,64 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 12 950,88 
Środki własne kwalifikowane § 6059 100 969,58 
Środki UE § 6057 572 160,90 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

34 921-92109-6050 Budowa domu kultury i domu strażaka w Myśliwcu 4 030 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

35 921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Zieleń 150 000,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00 



 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

36 921-92109-6060 Zakup gruntów 20 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 20 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 921 6 960 000,00 93 450,94 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 121 001,16 
Środki własne kwalifikowane § 6059 398 244,11 
Środki UE § 6057 2 217 303,79 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 20 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

37 926-92695-6050 Urządzenie Centrum Rekreacji w Zieleniu 220 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

38 926-92695-6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Myśliwcu 710 000,00 17 232,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 



 

Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 926 930 000,00 17 232,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6059 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

    

1.Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 5 130 689,66 

2.Środki własne kwalifikowane § 6059 818 701,64 
3.Środki UE § 6057 5 125 846,08 
4.Środki UE § 6058 34 998,00 
5.Inne środki § 6050 2 817 538,00 
6.Inne środki § 6059 RFIL 759 298,00 
7.Inne środki § 6060 0,00 
8.Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 100 000,00 

9.Środki własne nie kwalifikowane § 
6067 0,00 

10.Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

 Suma ogółem 37 254 225,00 302 919,62  14 787 071,38   

Ogółem plan inwestycji gminnych  
w tym:                   
  

14 787 071,38 

-  (1 i 5) środki własne gminy –  7 948 227,66 
-  (2 i 10) środki własne gminy do projektów   
        

818 701,64 

-  (3, 4, 9) środki UE do projektów                    5 160 844,08       



 

     
-  (7 i 8 ) inne środki         100 000,00 
-  (6) inne środki RFIL 
    środki własne gminy do projektów      
   

759.298,00 

Do wydatków majątkowych zalicza się również: 
rozdział – 72095 § 6057 – środki dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
realizację projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 

2.0” 

26 293,34 

rozdział – 72095 § 6059 – środki dla 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

realizację projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 
2.0” 

4 639,97 

rozdział – 75412 § 6230 dotacja celowa dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Przydworzu na 
wkład własny do zakupu samochodu GLBA w 

ramach projektu „Nowoczesne służby ratownicze 
– etap IV” 

76 782,75 

rozdział – 60014 § 6300 dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1717C Czaple - Ryńsk 

724 852,50 

rozdział – 75411 § 6170 dotacja celowa dla 
Komendy Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Wąbrzeźnie na dofinansowanie 
zakupu samochodu średniego 

35 000,00 

rozdział – 85219 § 6060 zakup serwera dla OPS 
Gminy Ryńsk 

25.000,26 

rozdział – 90001 § 6230 – dotacje celowe na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  

   20 000,00 

Suma: 912 568,82 
 

Łącznie wydatki majątkowe w 2021 r.  
wynoszą:        15 699 640,20 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/267/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 27 maja 2021 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2021 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki  

 

 

600 60014 6300 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na 
przebudowę drogi 
powiatowej Nr 1717C 
Czaple - Ryńsk 

0,00 724.852,50 

600 60014 
 
2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na remont 
drogi powiatowej Nr 1715C 
Wąbrzeźno - Lembarg 

0,00 299.209,42 

600 60014 
 
2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na remont 
drogi powiatowej Nr 1721C 
Ryńsk - Sierakowo 

0,00 373.962,41 

600 60014  
2710 

Powiat Wąbrzeski Dotacja celowa na remont 
drogi powiatowej Nr 1708C 0,00 30.000,00 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Powiatowe przewozy 
autobusowe 2021” 

0,00 47.560,98 

720 72095 2337 
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dotacja celowa na projekt 
pn. „Infostrada Kujaw i 
Pomorza 2.0” 

0,00 1.961,80 

720 72095 2339 
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dotacja celowa na projekt 
pn. „Infostrada Kujaw i 
Pomorza 2.0” 

0,00 346,20 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 430,65 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla Powiatu 
Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie Społecznej 
Straży Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 500,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

292.225,00 0,00 

  Ogółem 292.225,00 1.492.823,96 



 

Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych     

754 75411 6170 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie  zakupu 
średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z 
systemem piany sprężonej 

0,00 35.000,00 

754 75412 2820 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Przydworzu 

 
Dotacja celowa na wkład 
własny na dofinansowanie 
kosztów realizacji Projektu 
w tym Studium 
Wykonalności i kosztów 
promocji 

0,00 1.089,38 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Przydworzu 

 
Dotacja celowa na wkład 
własny do zakupu 
samochodu GLBA w 
ramach projektu 
„Nowoczesne służby 
ratownicze – etap IV”  

0,00 76.782,75 

754 75412 2820 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Orzechowie 

Dotacja celowa na wkład 
własny do dotacji z 
MSWiA na zakup ubrania 
specjalnego zgodnego z 
OPZ 

0,00 1.530,00 

754 75412 2820 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Orzechówku 

Dotacja celowa na wkład 
własny do dotacji z 
MSWiA na zakup ubrania 
specjalnego zgodnego z 
OPZ 

0,00 1.240,00 

801 80106 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja celowa na 
niepubliczne punkty 
przedszkolne dla dzieci w 
wieku 3 – 5 lat 

0,00 1.323.592,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z siedzibą 
w Golubiu-
Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa 

0,00 1.283.981,00 

852 85295 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski 

Dotacja celowa na projekt 
„Kluby Seniora w Gminie 
Ryńsk” 

0,00 347.360,00 

900 90001 6230 

Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków 

Dotacje na budowę 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0,00 20.000,00 

Ogółem  0,00 3.090.575,13 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/267/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 27 maja 2021 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2021 r.) 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 100,00 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 237,00 -100,00 1 137,00 

Razem: 13 485 689,22 0,00 13 485 689,22 



 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/267/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 27 maja 2021 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 9 do budżetu 2021 r.) 

D O C H O D Y  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ BUDŻET 2021 r. 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 

852 85203 0830 Wpływy z usług 2.600,00 

855 85502 0970 Wpływy z różnych dochodów 10.200,00 

855 85502 0980 
Wpływy z tytułu zwrotów 
wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

28.000,00 

 Ogółem:   41.000,00 



 

 


